REQUERIMENTO Nº. 023/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador Marcelo Adriano Antunes

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e em

conformidade como o art. 161, V, § 3º, I, do Regimento Interno dessa Egrégia

Casa Legislativa, apresenta a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sob medida de interesse público.

Requerimento: Requer sugerir a Sua Excelência, Sr. Prefeito Municipal, sejam

concedidas de forma gratuita as 6 horas do PAP aos presidentes do CMDR.

JUSTIFICATIVA

 Diante do fato de que tais se pessoas, disponibilizam-se aos interesses

do CMDR uma vez por mês, deixando seu local de trabalho para o fim, é

louvável que seja, por parte da Administração Pública, concedida, de forma não

onerosa as 6 horas disponíveis do programa de apoio à propriedade à estes

Presidentes do CMDR (Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, Estado do Paraná, em 04 de outubro de 2021.

VEREADOR ADÃO BIANCATTI